
Programförklaring och organisationsplan för FGJ:s grävseminarium 
  
Föreningen Grävande Journalister inbjuder varje år till ett seminarium om undersökande 
journalistik. Seminariet hålls på en ort i Sverige där ideella krafter från lokala medier och 
medieutbildningar tar ansvar för arrangemanget. 
Syftet är att samla svenska journalister med intresse för grävande journalistik och ge 
möjlighet för dem att ta del av kollegors erfarenheter, fortbilda sig i de verktyg som kan 
användas och inspireras till nya metoder och grävjobb. 
 
 
Innehåll 
Seminariet hålls från fredag lunch till söndag lunch en helg i slutet av mars eller början av 
april. Programmet ska bestå av föreläsningar i större och mindre format, workshops, 
arbetsledarspår, samt presentation av de Guldspadenominerade bidragen. Ljud-, data- och 
andra övningar med särskilda verktyg kan också ingå i programmet liksom heldagskurser i 
mindre grupper. FGJ välkomnar aktuella debatter.  
 
Antalet programpunkter bör vara mellan 30 och 45. Seminariet ska innehålla minst ett 
gemensamt huvudnummer, men den största andelen föreläsningar hålls parallellt.  
  
Programmet bör reflektera de frågor som står högst på den journalistiska agendan samtidigt 
som fokus ska vara på nyttan av seminariet. Föreläsarna ska spegla den bredd som finns 
bland landets journalister vad gäller kön, ålder, kulturell bakgrund och arbetssätt vid olika 
sorters medier (riks/lokal, radio/tv/press). Internationella föreläsare välkomnas. 
 
Arrangörerna av seminariet ska även se till att 

 en seminarietidning ges ut i god tid före arrangemanget 

 utställare som är intressanta för journalister, bjuds in för att visa upp sig. 

 en bankett ordnas, där Guldspadarna delas ut . 
 
 
Organisation 
Seminariet arrangeras av en grupp journalister varav majoriteten ska vara verksamma i eller 
nära den ort där seminariet ska hållas. Arbetsgruppen ska ledas av en grävgeneral, med 
övergripande ansvar för hela seminariet, inklusive ekonomi. En ledningsgrupp bör skapas 
runt grävgeneralen, men i övrigt är det upp till den lokala arrangörsgruppen hur den vill 
organisera sig. 
 
Grävgeneralen från föregående seminarium fungerar som rådgivare för den nya gruppen, 
och ska göra en överlämning i god tid före kommande års seminarium. Arbetet med 
seminariet sammanfattas i en redovisningspärm /digitalt. 
 
Ekonomi 
Den lokala arrangörsgruppen har FGJ:s mandat att arrangera grävseminariets upplägg och 
innehåll. 
FGJ är ekonomiskt ansvarig för seminariet. Det innebär att FGJ beslutar om det önskade 
resultatet och storleken på seminarieavgifterna. Utifrån de ekonomiska ramarna styr den 



lokala arrangörsgruppen upplägget. 
 
Seminariet bokför enligt konteringsplan så att jämförelse kan göras mellan olika seminarier. 
Varje seminarium upprättar sin egen budget.  
Grävseminariet svarar för kontroll av alla fakturor och inbetalningar till seminariet.  
Bokföringen avrapporteras till föreningens kassör. 
Föreningen FGJ sköter alla löneutbetalningar och skatteärenden (reklamskatt för annonser 
etc.). Grävseminariet revideras av FGJ:s ordinarie revisorer så snart som möjligt efter 
avslutat seminarium.  
 
Avtal 
Inför Gräv2011 har ett avtal runt försäljning av annonser och utställarplatser tecknats med 
Adviser i Malmö. (Se separat dokument.) I övrigt tecknar seminariet alla sina avtal. Vid större 
avtal kontaktas föreningens kassör för att stämma av eventuella oklarheter. 
 
Kontakt mellan FGJ och arrangörsgruppen 
FGJ:s styrelse önskar ha en god löpande kontakt med arrangörsgruppen runt program, 
ekonomi och andra större frågor. Detta för att kunna vara ett stöd vad gäller goda råd och 
praktisk hjälp, men även för att vara uppdaterad runt hur planeringen går. 
Denna kontakt inkluderar avstämning vad gäller hur ekonomin utvecklas. Följande 
avstämningspunkter ska gälla: tre månader, två månader, en månad, samt två veckor före 
seminariet, liksom två veckor efter seminariet. En slutavstämning ska ske så snart resultatet 
är klart. 
 
Friplatser 
Föreningen har rätt att ta följande antal seminarieplatser i anspråk, utan ersättning till 
arrangörsgruppen. (FGJ står för resor och hotell). 
Föreningens styrelse (10), föreningens revisorer (2), föreningens valberedning (3), 
Scoopredaktör (1), Guldspadejury (9) och anställd föreningens kansli (1). 
 
Framåt! 
Nya idéer för hur seminariet ska utvecklas är välkomna och varje arrangörsgrupp ska kunna 
profilera just ”sitt” seminarium. 
”Gräv” har gott renommé i Journalistsverige – något som FGJ är mån om att upprätthålla och 
fortsätta utveckla. 
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